EXMA. Luiza Agostini de &ndrade

SecretărioMunicipal

EXMO. Baphael Soares Moreira César Borba

Promotor de Justiça

BXMO. Elvandro Maciel da Si lva

Éâmara Üünicipal de Muriaé

ANEXO I

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS
( ) PARCIAL ( x ) FINAL

N°DO CONVÊNIO: 008/2023
INSTITUIÇÃO: Casa de Caridade de Muriaé —
Hospital São Paulo
CNPJ: 22.780.498/0001-95

Ofício n° 0012

Muriaé MG, 10 de Janeiro de 2025.

Senhor(a) Controlador(a),

Encaminho à V. Sa., documentação da prestação de contas (parcial/final), composta dos
anexos I, II, III e IV, com extrato bancário da conta corrente vinculada ao convênio firmado entre
o(a) Prefeitura Municipal de Muriaé, CNPJ: 17.947.581/0001-76 e a Casa de Caridade de Muriaé —
Hospital São Paulo, CNPJ: 22.780.498/0001-95.

Coloco-me a disposição de V. Sa. para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

AIS FERNANDES CAVALHER

Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

AO
CONTROLE INTERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

ANEXO I

ANEXO II

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

( ) PARCIAL ( x ) FINAL

N° CONVÊNIO: 008/2023

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé —Hospital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

NOME DO BANCO: Banco do Brasil

AGÊNCIA: 4478-4

CONTA CORRENTE: 5436-4

MÊS/ANO DE REFERÊNCIA: Dezembro de 2024

SALDO BANCÁRIO INICIAL EM: 16/12/2024

VALOR TOTAL DE PAGAMENTOS MÊS REFERÊNCIA: 300.000,00

SALDO BANCÁRIO FINAL EM: 09/01/2025

*ANEXAR EXTRATOS BANCÁRIOS DO PERÍODO ABRANGIDO PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS.

MURIAÉ MG, 10/01/2025

IS FERNANDES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

ANEXO II

ANEXO III
EXECUÇÃO DA RECEITA E DESPESA

NO CONVÊNIO: 008/2023

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé —Ho spital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

RECEITA VALOR DESPESA VALOR

Recursos recebidos: R$ 300.000,00 Despesas realizadas R$ 323.838,60
conforme Relação de
Pagamentos (Anexo IV)

Rendimentos: R$ 0,00

Sido

R$0

R$ 23.838,60

Contrapartida:

TOTAL R$ 323.838,60 TOTAL R$ 323.838,60

Muriaé MG, 10/01/2025

LAIS FERNANDES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

ANEXO III

ANEXO IV

ANEXO IV N°CONVÊNID: 008/2023

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

CONVENENTE: Casa de Caridade deMuriaé —Hospital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

FAVORECIDO DATA VALOR

A.T. Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 13.412,87

Gurgel Bani Educação e Saúde LTDA 09/01/2025 17.805,02

Galhardo Masiero Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 3.882,03

M & F Serviços em Saúde LTDA 09/01/2025 4.800,00

Climur Clínica Médica Muriaé LTDA 09/01/2025 2.517,71

Pedrolangoni Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 5.629,34

A.M. Franzini Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 6.645,17

Leticia Afonso Pereira Calil- ME 09/01/2025 7.155,23

Heriberto Bailaba Ypi 09/01/2025 2.387,40

Clínica Nascer Saudável Muriaé LTDA 09/01/2025 7.764,05

Fortuce Med Serviços Médicos Especializados LTDA 09/01/2025 10.413,10

Vasc- Minas Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 5.419,32

Kalil & Campana Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 14.793,20

Dai Pesso Medicina LTDA 09/01/2025 4.883,51

Igor Carvalho Ribeiro da Fonseca 09/01/2025 2.581,56

J R & L Serviços em Saúde LTDA 09/01/2025 14.695,07

Mac Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 8.653,89

LuizMellogo Clínica Médica Especializada LTDA 09/01/2025 1.285,53

Clínica Médica V D L LTDA 09/01/2025 8.699,93

Unisaude de Muriaé LTDA 09/01/2025 13.223,78

Coopsmed Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 4.504,80

Infinity Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 4.058,92

Avelar Marques Médicos Associados SS 09/01/2025 7.508,00

Mel Medicina LTDA 09/01/2025 1.285,53

Clínica de Medicina Física Reabilitação Ortopedia Traumatologia
LTDA

09/01/2025 40.352,54

Suporte EmpreendimentosMédicos LTDA 09/01/2025 3.740,00

Vasconcelos & Cancellieri LTDA-ME 09/01/2025 10.524,89

Castro e Torres Clínica Médica LTDA 09/01/2025 21.190,08

Clínica Médica deMuriaé Ortospon LTDA 09/01/2025 1.942,12

Narayana Felix Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 14.734,90

Thais Lima Teixeira Neves 09/01/2025 3.675,07

LSVS Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 9.635,96

•M

Nomes dos

profissionais ocultos em

cumprimento da Lei N

13.709/2018-LGPD (Lei

Geral de Proteção de

Dados)

Mira Med Serviços e Odontológicos de Miradouro LTDA 09/01/2025 5.341,27

Mater Vida Serviço 1-Iospitalar 09/01/2025 2.549,49

MFC Gomes Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 5.365,40

Cecilia Nogueira Monnerat 09/01/2025 7.891,11

G S A Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 4.800,00

Centro Médico CGB LTDA 09/01/2025 3.776,57

Pereira e Castro Serviços em Saúde LTDA 09/01/2025 8.176,84

F L C Serviços Médicos LTDA 09/01/2025 6.137,40

TOTAL R$ 323.838,60

ldentificação Prestação de Serviços Detalhamento de Valores (R$)

Código da Obra Valor do Serviço 300.000,00

Código A.R.T. Desconto lncondicionado 0,00

Exigibilidade ISSQN 5-lmunidade Desconto Condicionado 0,00

Regime Especial de Tributação 0-Nenhum Retenções Federais 0,00

Simplex Nacional ( ) him (X) Não Outras Retençôes 0,00

lncentivador Fiscal Deduções Previstas em Lei 0,00

Competência 11/2024 Base de Cálculo

Município Prestação MURIAÉ -MG Alíquota

Munícipio lncidència MURIAÉ -MG ISSQN

ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não Valor Líquido 300.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA -NFS-e

Serie RPS Tipo RPS

NFS-e

24833

Código deVerificaşão

DHWQBNHQC

Emissão da NFS-e

28/11/2024 09:10

RPS NFS-e Substituída

Prestador de Serviço

CPF/CNPJ: 22.780.498/0001-95 Inscriçäo 300094

Nome/Razão Social: CASA DE CARIDADE DE MURIAE -HOSPITAL SAO PAULO

Endereço RUA CORONEL IZALINO Número: 187

Complemento: Bairro: CENTRO

CEP: 36880-103 Município: MURIAÉ UF: MG País:

E-mail: contabilidade@hsp.org.br Telefone: (32)3729-3700

/CNPJ: 11.273.981/0001-67

Nome/Razão Social: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Endereço: AVENIDA MAESTRO SANSÃO

Complemento: andar 1

CEP: 36880-002 Município: MURIAÉ

E-mail: jorgelfcarvalho@outlook.com

Tomador de Serviço

Inscrição Municipal: 300000

UF: MG

NIF:

Número: 236

Bairro: CENTRO

País: Brasil

Telefone: (32)3696-3308

Atividade Econômica
4.03/3028-Casa De Saude.

Discriminação do Serviço
3BSERVAÇÃO: CO-FINANCIAMENTO DA PORTA HOSPITALAR DE URGENCIA
•ONTRATAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE QUE CONTEMPLA A ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL NO AMBITO DO SISTEMA
JNICO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS (SUS/MG) A SEREM PRESTADOS PELO CONTRATADO, VISANDO A GARANTIA DA ATENÇÃO INTEGRAL À
SAUDE DOS USUÂRIOS.
COMPETÊNCIA: DEZEMBRO/2024
ßUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 12503/2024

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)

R P I S COFINS INSS IR CSLL

0,00

Federal Estadual Municipal Fonte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%

Outras Informações

A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://MURIAE.ginfes.com.br com a utilizaçäo do Código de Verificação.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo dimples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IP'I.

mailto:contabilidade@hsp.org.br
mailto:jorgelfcarvalho@outlook.com
http://MURIAE.ginfes.com.br/

Insc. Est. 439.032.362.00-71 /ONPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 /Caixa Postal: 153
Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-1D3

Site:www.hsp.org.br

F*¥XL3LO

Prestação de Contas do Recurso da Prefeitura para complementação no

custeio da porta da Urgênc ia/Emergênc ia do Hospita l São Paulo

A Casa de Caridade de Muriaé - Hospital São Paulo atende Muriaé e região.
Inserido na RUE (Rede de Urgência e Emergência) como Nível II, é referência
para Trauma e AVC.

De acordo com a Tipologia é exigido que o Hospital mantenha uma equipe
mínima, composta por: Médico Plantonista Presencial: Clínico, Pediatra, Cirurgião
Geral, Ortopedista/Traumatologista, Ginecologista/obstetra, Anestesista. Plantão
Médico Alcançável: Neurocirurgião, Cardiologista, Cirurgião Vascular, Médico em
Radiologia e Diagnóstico por imagem.

O Hospital São Pau(o, recebe recurso Federal, Estadual e Municipal para
atendimentos na porta da Urgência e Emergência. O recurso destinado pela
Prefeitura Municipal de Saúde de Muriaé é exclusivo para o atendimento da porta
da Urgência/Emergência (RUE) conforme o Canvênio 001/2021, firmado com a
mesma.

A prestação de contas é feita mensalmente, enviando custos do setor, nota fiscal
dos pagamentos dos profissionais, estatística do setor.

Segue estatística de atendimentos realizados na Porta da Urgência e Emergência
do mês de dezembro de 2024.

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal- Decreto 88.488

Credenciacía aoSistema Úníco de Saúde - CNES 4042085

Fundado em29/05/1927

http://www.hsp.org.br/

Classificação de Risco DEZEMBRO 2024

UrgênciaMenor (Verde) 33%

NãoUrgente (Azul) 1%

Por Clínica DEZEMBRO2024

Cirúrgica 749

Médica 2.278

Pediátrica 831

Ortopédica 408

Obstétrica 338

Psiquiátrica 0

Tisiologia 0

TOTAL 4.334

m k2 r Í H

Insc. Est. 439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-5700 /Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - JViuriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: www hsp.ore br

Total de atendimento por Clínica (Urgência/Emergência)

1.500

1.000

479
500

0
n

DEZEMBRO / 2024

2.278 *

Total de atendimento em Muriaé verde e azul (Urgência/Emergência)

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

Atendíizrento. po?’Município . ÒËZEMÈRO 202d

Mtiriñé 3:175

%de Muriaé 73%

Insc. Est. 439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 5729-3700/Caixa Postal: 153
Rna Ce1. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: h o br

Classifícaçăe de Risco:

80”/»

30% 31%

Total de atendimentode Murìaé na Porta (Urgência/Emergência)

TOTAL DE ATEI\lDiIVlENTO NIUIÎIAE

(URGENCIA/ENiERGÊNCIA)

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.4B8

Credenciada ao Sistema Único de Saùde - CNES 4042085

Fundado em29/05/1927

£MæGcNpA MAO 1N wAGURGÆ?TE NBEENcA IURòEN m'4oR UesrMcAUrMoO ” :Ï0?ü.

4 0 0. ?2 2 1 ’:2S

0 0 0 S 0 Q ...t.

AEROPõRTO 0 9 0 Æ8 :6 55 .Ü12..

ALTER&•A . 0 1 0 g 1 y ’ ’’5'’’

ALTÔ ÖO GA$TELO 0 é 3 í8 í t4 ’ 4D.

0 1

0 o .a 1

1S

0 P

0

3ARßDPRSTO 0 0 1 o
RPIRARIÒ 0 0 0

SEI.ÃVfSTA 0 0

0 0

sicuiøA 0

0 g

0 4 0 4

Insc. Est.439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 5729-3700 / Caixa Postal:153

Rna Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.8ß0-103

Site: www hs o b

Total de atendimento pOF Classificação de Risco de Muriaé (Urgência/Emergência)
por Bairros e Distritos:

DEZEMBRO

RELATÓRÏO ESTATISTI2A. CRU ZADA - MATRIZ

’ ceńso: six £aldaQor Todos

UnióaoePiente: Todös

pańo: BPa-sUS^M8uLATOŒO.5US-S1HT£t*ÄUßKDDcSAOor

Unîóad

Sexo: Toõos

EsgeEia4iCode- Todas

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credencìada ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em29/05/1927

Insc. Est. 439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001—95
Tel.: (32) 3729-3700 /Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-1!03
Site:wwwâpore.br

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

Insc. Est. 439.0S2.362.00-71 /CNPJ 22.780.498/0001—95
Tel.: (32) 3729-3700 /Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-1'03

Site:www,hsp org.br

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saude - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

m ÊYfI L3 r i H e

Insc. Est. 439 032,362.00-71 / CNPJ 22.780.498/0001—95
Tel.: (52) 3729-3700/ Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: www hsp orp br

Total de procedimentos realizados em pacientes acolhidos na
Urgência/Emergencia:

TOTAL PBOC4DJME?+TO8BBAJ•IZAOOS

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saude - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

Insc. Est. 439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 / Caixa Postal: 153

Rna Cel. Tzalino, 1B7, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103
Site: www,.hsp.orp.br

Entidade de Fins Filantrópicos Art. 55 Lei 8.212

Røconhecida de Utilidade Pùblica Federal - Decreto 88.4ß8

Credenciada ao Sistema Úriìco de Saùde - CNES 4Œl2085

Fundado em 29/05/1927

Insc. Est. 439.032.362.00-71 / CNP{ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 / Caixa Postal: 153

Rna Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.8ß0-103

Site: www hso.ore.br

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

Insc. Est. 439.032.362.00-71 /CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (52) 3729-3700 /Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: S6.880-103

Site: www.hsp.ore br

io - .m.m

m' m z

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.4$8

Credenciada aoSistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

http://www.hsp.orebr/

H L3 r i i t e

Insc. Est. 439 032362.00-71 /CNPJ 22.780 498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 /Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: wow.hsn.org.br

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

Insc. Est. 439.032.S62.00-71 /CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-5700 /Caixa Postal: 153
Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: www.hsp org.br

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085

Fundado em 29/05/1927

http://www.hsporg.br/

H k3 F i H e

Insc. Est. 439032362.00-71 /CNPJ 22.780.498/0001—95

Tel.: (32) 3729-3700 /Caixa Postal: 153

Rua Cel. Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-103

Site: wxvw.hip.ore.br

Entidade de Fins Filantrópieos Art. 55 Lei 8.212

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488

Credenciada ao Sistema Único de Saüde - CNES 4042085

Fundado em29/05/1927

Câmara Municipal de Muriaé - MG - Muriaé - MG

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
000054

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/01/13000054

Número / Ano 000054/2025

Data / Horário 13/01/2025 - 09:46:27

Assunto Ofício n°0012 do Hospital São Paulo referente a prestação de contas.

Interessado Presidente da C.M.M.

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício

Número Páginas 20

Emitido por protocolo geral

ANEXO I

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS
( ) PARCIAL ( x ) FINAL

N°DO CONVÊNIO: 008/2023

INSTITUIÇÃO: Casa de Caridade de Muriaé -
Hospital São Paulo
CNPJ: 22.780.498/0801-95

Ofício n° 0012

Muriaé MG, 10 de Janeiro de 2025.

Senhor(a) Controlador(a),

Encaminho à V. Sa., documentação da prestação de contas (parcial/final), composta dos
anexos I, II, III e IV, com extrato bancário da conta corrente vinculada ao convênio firmado entre
o(a) Prefeitura Municipal de Muriaé, CNPJ: 17.947.581/0001-76 e a Casa de Caridade de Muriaé —
Hospital 5ão Paulo, CNPJ: 22.780.498/0001-95.

Coloco-me a disposição de V. Sa. para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

LAIS RNAND S CAVALHER

Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

AO
CONTROLE INTERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

ANEXO I

ANEXO I

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS
( ) PARCIAL ( x ) FINAL

N°DO CONVÊNIO: 008/2023
INSTITUIÇÃO: Casa de Caridade de Muriaé —
Hospital São Paulo
CNPJ: 22.780.498/0001-95

OfíciO n° 0011

Muriaé MG, 17 de Dezembro de 2024.

Senhor(a) Controlador(a),

Encaminho à V. Sa., documentação da prestação de contas (parcial/final), composta dos
anexos I, II, III e IV, com extrato bancário da conta corrente vinculada ao convênio firmado entre
o(a) Prefeitura Municipal de Muriaé, CNPJ: 17.947.581/0001-76 e a Casa de Caridade de Muriaé —
Hospital São Paulo, CNPJ: 22.780.498/0001-95.

Coloco-me a disposição de V. Sa. para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

LAI FERNANDES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

AO
CONTROLE INTERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

ANEXO I